关于举办安徽省第三届“大学生讲思政课”活动学校选拔赛的通知

各学院：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想、习近平总书记关于深化思政课改革创新的重要指示批示精神和习近平总书记考察中国人民大学讲话精神，推进“大思政课”建设，发挥思政课立德树人关键课程作用，根据《中共安徽省委教育工委关于组织开展第三届大学生讲思政课展示活动的通知》（皖教工委函〔2024〕224号）要求，决定举办安徽省第三届“大学生讲思政课”活动学校选拔赛，现将有关事项通知如下。

一、参赛主体

按照组织程序推荐教学团队或个人，名额不限。

二、参赛内容

围绕主题，选择《习近平新时代中国特色社会主义思想概论》《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论》《马克思主义基本原理》《中国近现代史纲要》《思想道德与法治》《形势与政策》六门课程中的有关章节或专题进行讲课内容制作和现场授课展示。

三、比赛安排

1.报名时间：9月16日—9月20日上午下班前。

2.比赛时间：9月21—22日。课堂教学展示时间15分钟，13分钟有工作人员提醒，15分钟到时结束。

3.比赛地点：根据报名情况，另行通知。

4.比赛顺序：抽签决定。所有参赛团队或个人必须安排专人于9月20日下午16：00到滨湖校区工科楼D204室参加抽签，以确定参赛顺序。逾时不抽签的，视为弃赛。

四、比赛形式

以现场授课展示为主，视频、教案、课件展示相结合。

五、奖项设置

本次比赛设按报名总数设5%的一等奖、10%的二等奖、15%的三等奖，给予物质和精神奖励。

获得奖励的团队或个人的指导教师，奖励参照学生标准执行。

六、后续赛事的安排

1.一等奖获奖团队推荐参加安徽省片区比赛。

2.片区赛采取视频作品评选形式，所有入围的团队或个人在马克思主义学院思政课专任教师指导下，于10月12日前完成视频制作。

3.视频制作及相关费用由马克思主义学院承担。

联系人：张辉老师

联系电话：13645614796  邮箱：2275668931@qq.com

党委宣传部 教务处 马克思主义学院

2024年8月20日